
Pokračují rekonstrukce
silnic v regionu. Kraj
vybral další firmy a
soutěží nové zakázky

07. 02. 2024 10:38

Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou, silnice III/2886 Návarov–Jesenný a most ev. č. 2794-4
Čtveřín. To jsou další projekty, u nichž kraj vybral firmy, které provedou stavební práce.
Krajští  radní  také na svém včerejším jednání  odsouhlasili  vyhlášení  dalších výběrových
řízení na rekonstrukce komunikací v regionu – jedná se o silnici III/2834 Bělá – Sekerkovy
Loučky, protihlukové úpravy na silnici II/283 Turnov a sanaci skalního masivu podél silnice
III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov).

„Letos máme na rekonstrukce silnic a mostů 1,1 miliardy korun. Z toho dotace z evropských zdrojů
bude přibližně 193 milionů korun. Očekáváme také 162 milionů korun ze Státního fondu dopravní
infrastruktury,“ uvedl Martin Půta, hejtman Libereckého kraje.

Přehled konkrétních projektů, o kterých rozhodla krajská rada na svém včerejším jednání:

Výběr firemA.

1. Silnice III/2886 Návarov–Jesenný (úseky 1, 3 a 4)

vybraná firma: EUROVIA CZ, a.s.

částka: 58.908.690,28 korun včetně DPH

„Nyní budeme rekonstruovat úsek č. 1 o délce 1.092 metrů, který začíná křižovatkou se silnicí III/2882
a končí v křižovatce se silnicí III/2885, která vede do obce Vlastiboř. Následovat bude úsek č. 3 dlouhý
2.023 metrů, jenž začíná u zámku Návarov a končí u křižovatky se silnicí III/29062 vedoucí do obce
Stanový. Dalším rekonstruovaným úsekem je ten s pořadovým číslem 4, který měří 798 metrů a
plynule navazuje na úsek č. 3 a vede od okraje obce Jesenný až do jejího centra, kde končí v křižovatce
se silnicí III/2887,“ popsal Jan Sviták, statutární náměstek pro resort dopravy.



2. Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou

vybraná firma: COLAS CZ, a.s.

částka: 6.425.089,52 korun včetně DPH

„Rekonstrukce se bude týkat úseku od křižovatky ulic Jičínská a Kampelíkova k železničnímu přejezdu
na silnici II/286. Délka úseku je 623 metrů,“ dodal Sviták.

3. Most ev. č. 2797-4 Čtveřín

vybraná firma: SaM silnice a mosty a.s.

částka: 64.639.560,39 korun včetně DPH (za obě akce A + B, investorem části A týkající se
obnovy  komunikace  a  mostu  je  Liberecký  kraj  za  58.418.502,07  korun  včetně  DPH,
do rekonstrukce splaškové kanalizace (část B) investuje obec Čtveřín, a to částkou 6.221.058,32
korun včetně DPH)

Vyhlášení výběrového řízeníA.

1. Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 67.201.620,38 korun včetně DPH.

2. Silnice II/283 Turnov – protihluková úprava

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 2.992.046,44 korun včetně DPH.

3. Silnice III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov), sanace skalního masivu

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 3.156.481,60 korun včetně DPH.

 



 


